
Amministratore Straordinario

DECRETO DELL'AMMINISTRATORE STRAORDINARIO
N. 21 del 01/12/2021 

Oggetto: CONFERIMENTO INCARICO DIRIGENZIALE A TEMPO PIENO E DETERMINATO, AI SENSI DELL'ART. 110, 
COMMA 1 DEL D.LGS.267/200, CON ASSEGNAZIONE DEL SETTORE AMBIENTE E ATTIVITA' PRODUTTIVE

L’AMMINISTRATORE STRAORDINARIO

Richiamata  la deliberazione dell’Amministratore Straordinario n. 38/2021 del 01/04/2021 con la quale è 
stato approvato il Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale 2021 2023 e della Dotazione Organica, così 
come rettificata e integrata con deliberazioni A.S. n. 58/2021 del 20/05/2021 e n. 74 del 29/06/2021;

Richiamate:

• la determinazione del Dirigente del settore Finanziario e Risorse Umane  n. 735 del 28/07/2021, così 
come rettificata con determinazione n. 739 del 29/07/2021, con la quale è stato indetto l’avviso 
pubblico per il ricevimento di candidature finalizzate al conferimento di un incarico dirigenziale a 
tempo pieno e determinato ex art. 110, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 per il Settore Ambiente e  
Attività produttive;

• il decreto dell’Amministratore Straordinario n. 18 del 29/10/2021 con cui è stato individuato quale 
Dirigente del Settore Ambiente e Attività Produttive il Dott. Raffaele Melette, dipendente a tempo 
pieno e indeterminato della Provincia di Oristano con profilo professionale di Istruttore Direttivo 
Cat. D presso il Settore Affari Generali;

Preso atto  che, sulla base degli indirizzi  impartiti, la nomina del Dirigente al Settore Ambiente e Attività  
Produttive è stata subordinata alla contestuale assunzione per pari periodo di un Istruttore Direttivo da 
assegnare al Settore dell’Ente nel quale si forsse registrata la vacanza organica.

Viste:

• la richiesta di disponibilità per la costituzione del rapporto di lavoro mediante l’istituto del comando 
ai sensi dell’art. 30 c. 2-sexies D.Lgs. n. 267/2000 ai candidati utilmente collocati nella graduatoria 
della  selezione  per  mobilità  tra  Enti  approvata  con  determinazione  dirigenziale  n.  680  del 
14/07/2021,  inoltrata  con  note  prot.  n.  18338  e  18340  29/10/2021  del  Dirigente  del  Settore  
Finanziario e Risorse Umane, che non ha avuto esito positivo;

• la richiesta di disponibilità all’utilizzo di graduatorie in corso di validità per l’assunzione a tempo 
pieno e determinato di un Istruttore Direttivo Amministrativo – Cat. D, al fine di ricoprire il posto 
resosi vacante inoltrata con nota prot. n. 18462 del 03/11/2021 del Dirigente del Settore Finanziario  
e Risorse Umane a tutti gli Enti del comparto Funzioni Locali;

• la manifestazione di disponibilità trasmessa dal  Comune di Ortueri con nota prot. n. 19226 del  
12/11/2021 per l’utilizzo della graduatoria finale di merito, in corso di validità, relativa al concorso 
pubblico per titoli  ed esami per l’assunzione di n. 1 Istruttore Direttivo amministrativo, categoria  
giuridica  D,  posizione  economica D1 a  tempo pieno e  indeterminato,  CCNL Comparto  Funzioni 
Locali,  approvata  con  determinazione  del  Responsabile  del  Servizio  amministrativo  n.  49  del  
16/03/2021;

Decreto n. 21 del 01/12/2021 pag. 1/3
copia informatica per consultazione



• la  deliberazione  dell’Amministratore  Straordinario  n.  123  del  24/11/2021,  immediatamente 
esecutiva, con la quale è stato approvato lo schema di Convenzione da stipulare con il Comune di  
Ortueri  per  l’utilizzo  della  graduatoria  concorsuale  ai  fini  dell’assunzione  a  tempo  pieno  e  
determinato di un Istruttore Direttivo Amministrativo Cat. D da assegnare al Settore Affari Generali 
per la copertura del posto resosi vacante;

• lo schema di Convenzione sottoscritto in data 29/11/2021 tra il Comune di Ortueri e la Provincia di  
Oristano  per  l’utilizzo  della  graduatoria  concorsuale  di  cui  sopra  ai  fini  dell’assunzione  di  n.  1 
Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile cat. D posizione economica D1 – Rep. n. 341;

• la determinazione n. 1213 del 30/11/2021 del Dirigente del Settore Finanziario e Risorse Umane,  
con la quale si è provveduto all’assunzione dell’Istruttore direttivo amministrativo Cat. D, posizione 
economica D1 a tempo pieno e determinato per la durata di anni tre a decorrere dal 01/12/2021 e  
sino al 30/11/2024 tramite scorrimento della sopra richiamata graduatoria del Comune di Ortueri,  
assegnata al Settore Affari Generali; 

Vista la nota assunta al prot. dell’Ente n. 20312 del 30/11/2011, con la  quale il Dott. Raffaele Melette,  
dipendente  a  tempo pieno e  indeterminato  con  il  profilo  di  Istruttore  Direttivo  Amministrativo  Cat.  D  
posizione  economica  D3,  titolare  di  incarico  di  posizione  organizzativa,   ha  richiesto  di  avvalersi  del  
collocamento in aspettativa non retribuita ai sensi dell’art. 110, c. 5, del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 11 c. 1  
della L. n. 114/2014 dal termine iniziale del contratto d’incarico e fino alla sua scadenza;

Ritenuto  pertanto  di  far decorrere  la  nomina del  Dirigente  del  settore Ambiente  ed Attività  produttive 
individuato con il decreto n. 18 del 29/10/2021  nel funzionario dott. Raffaele Melette con decorrenza dal  
01/12/2021.

Considerata la durata del contratto è vincolata alla durata dell’incarico dell’Amministratore Straordinario e 
comunque non è inferiore a tre anni, prorogabili fino a una durata massima di cinque anni.

 per quanto esposto in premessa;
DECRETA

• di  nominare  quale  Dirigente  del  Settore  Ambiente  ed  Attività  Produttive,  il  Dott.  Raffaele  Melette, 
dipendente dell’Amministrazione Provinciale di Oristano – cat D – in servizio  presso il  settore Affari  
Generali  a  decorrere  dal  01/12/2021  per  la  durata  dell’incarico  dell’Amministratore  Straordinario  e 
comunque con contratto non inferiore a tre anni; 

• di  dare  atto  che  il  suddetto  incarico  è  prorogabile  ai  sensi  della  normativa  vigente  e  della  
programmazione dell’Ente sino alla durata massima di cinque anni;

• di trasmettere il presente decreto: 
- al Dott. Raffaele Melette;
- al  Dirigente  del  Settore Affari  Generali,  in  cui  il  Dott. Raffaele Melette,  individuato  col  presente  

decreto, è attualmente incardinato;
- alla Dirigente del Settore Finanziario e Risorse Umane per l’adozione degli atti di competenza;
- alla Segretaria Generale della Provincia di Oristano, ai Dirigenti dell’Ente e all’O.I.V.;

• di disporre la pubblicazione del presente decreto all’Albo Pretorio on line della Provincia di Oristano ai 
sensi dell’art. 32 della L. 69/2009 e nella sezione “Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso” del 
sito della Provincia di Oristano; 

Oristano li, 01/12/2021

L’AMMINISTRATORE STRAORDINARIO
TORRENTE MASSIMO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi

Determinazione n. [N_DETERMINA] del [DATA_REG_DETERMINA] pag.2/ 3 
copia informatica per consultazione



dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Decreto n. 21 del 01/12/2021 pag. 3/3
copia informatica per consultazione


